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Umeå kommun Protokollsutdrag 
Kommunfullmäktige 2021-08-30 

 

 
Justerares sign:  Utdraget bestyrks: 

§ 177 

 

Diarienr: KS-2020/00607 

Motion 25/2020: Utveckla hemtjänstens 

arbetsformer för att minska ofrivillig ensamhet; 

Veronica Kerr (KD) 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att anse motion 25/2020: Utveckla hemtjänstens arbetsformer för att 

minska ofrivillig ensamhet besvarad i enlighet med äldrenämndens 

yttrande. 

 

Reservation 

Veronica Kerr, för Kristdemokraterna reserverar sig mot beslutet till 

förmån för eget förslag om att bifalla motionen. 

Ärendebeskrivning 

I en motion väckt vid kommunfullmäktiges sammanträde i augusti 2020 

yrkar Veronica Kerr (KD): 

 

 att hemtjänst använder digital teknik och aktuell forskning vid 
Umeå Universitet för att aktivt upptäcka, stödja och förebygga 
ensamhetsproblematik bland äldre brukare  

 
Äldrenämndens yttrande  

Äldrenämnden är positiv till att utveckla hemtjänstens arbetsformer för 

att minska ofrivillig ensamhet. Det finns inga begränsningar i 

socialtjänstlagen kring vad den enskilde kan ansöka om för typ av bistånd. 

Det är den enskildes behov som avgör om bistånd ska beviljas och hur det 

i så fall ska utformas. I Socialstyrelsens termbank står det att i hemtjänst 

kan det ingå såväl personlig omvårdnad som service. Personlig 

omvårdnad kan bland annat handla om att tillgodose sociala behov. Detta 

kan exempelvis innebära insatser som behövs för att bryta isolering. 
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Inom äldreomsorgen i Umeå pågår ett intensivt arbete gällande införande 

av digital teknik i olika former. Bland dessa kan två exempel nämnas som 

har koppling till ensamhetsproblematik. Ett test av så kallad videotillsyn 

har genomförts med goda resultat och arbete pågår för att skapa 

förutsättningar för breddinförande. Tekniken innebär att den äldre förses 

med en videotelefon eller Ipad som kommunikationsverktyg och att 

behov av tillsyn kan genomföras via dessa. I de fall Ipad används finns 

möjlighet att nyttja denna även till andra ändamål såsom kontakt med 

anhöriga. Det har också genomförts en förstudie gällande GPS-larm. 

Denna teknik riktas till personer med exempelvis kognitiv nedsättning. 

Användning av GPS-larm möjliggör ökad rörelsefrihet utanför hemmet 

som i sin tur skapar förutsättning till ökad delaktighet och aktivitet. Vid 

behov kan den äldre kommunicera, ges stöd, påkalla hjälp och lokaliseras 

med stöd av GPS-teknik. 

 

Verksamheten är positiv till att använda sig av såväl digital teknik som 

insats som den forskning som pågår kring detta. För att kunna införa 

välfärdsteknik hos brukare krävs dock brukarens samtycke. 

Äldrenämnden anser att den digitala tekniken kan vara ett bra 

komplement till de insatser som enheten för prevention och 

frivilligcentralen erbjuder för att minska ofrivillig ensamhet. De insatser 

som erbjuds genom dem är bland annat telefonsamtal, besök och 

gruppaktiviteter. Efterfrågan till frivilligcentralen om IT-stöd i hemmet har 

ökat under året. Denna insats ligger nere för närvarande men planeras att 

återupptas igen så snart det är möjligt utifrån smittspridningsläget av 

covid-19. 

 
Det kan också nämnas att det finns ett pågående samarbete mellan 

socialtjänsten och institutionen för socialt arbete vid Umeå universitet. 

Inom detta samarbete diskuteras olika potentiella forskningsområden 

som bland annat berör frågor kring sociala aspekter, ensamhet och 

digitalt utanförskap. Det kommer även att inledas en dialog med 

institutionen för socialt arbete gällande hur de kan utveckla sin utbildning 

av socionomer kring digitalisering. 

Beslutsunderlag 
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Motion 25/2020: Utveckla hemtjänstens arbetsformer för att minska 

ofrivillig ensamhet 

Protokollsutdrag äldrenämnden 2020 § 91 

Äldrenämndens yttrande motion 25/2020 

Beredningsansvariga 

Olov Häggström 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 
Näringslivs- och arbetsutskottet bifaller tjänsteskrivelsens förslag. 

 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Yrkanden 

Veronica Kerr (KD), Anders Ågren (M), Peder Westerberg (L), Mattias 

Larsson (C) och Christina Sjödin (SD) – bifall till motionen 

Hans Lindberg (S) och Bore Sköld (V) – bifall till näringslivs- och 

arbetsutskottets förslag (besvarad) 

 

Propositionsordning som godkänns 

Bifall till näringslivs- och arbetsutskottets förslag mot bifall till motionen. 

Kommunstyrelsen beslutar enligt näringslivs- och arbetsutskottets förslag 

att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad. 

 

Reservation 

Veronica Kerr (KD), Anders Ågren (M) och Peder Westerberg (L) 

reserverar sig mot beslutet till förmån för förslaget att bifalla motionen. 

 

Kommunfullmäktiges beslutsordning 
Följande yttrar sig: Veronica Kerr, Carin Nilsson, Sven-Olov Edvinsson, 
Mariann Normark, Davis Kaza, Åsa Bäckström, Maria Nilsson och Elmer 
Eriksson. 
 
Yrkanden 
Carin Nilsson (S), Davis Kaza (AP), Åsa Bäckström (V), Maria Nilsson (SD) 
– Bifall till kommunstyrelsens förslag (att anse motionen besvarad). 
 
Veronica Kerr (KD), Sven-Olov Edvinsson (C), Igor Jonsson (M), Mariann 
Normark (L), Elmer Eriksson (M) – Bifall till motionen. 
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Propositionsordning som godkänns 
Bifall till kommunstyrelsens förslag (besvarad) mot Kerrs (KD) m.fl. förslag 
om att bifalla motionen. Ordföranden finner att kommunfullmäktige 
beslutar att bifalla kommunstyrelsens förslag. Votering begärs. 
 
Ja-röst för bifall till kommunstyrelsens förslag (besvarad). 
Nej-röst för bifall till motionen. 
 
Omröstningsresultat 
Med 38 ja-röster, 24 nej-röster, 3 som avstår från att rösta beslutar 
kommunfullmäktige att bifalla kommunstyrelsens förlag att anse 
motionen besvarad. Voteringslista. 
 
Reservation 

Veronica Kerr, för Kristdemokraterna reserverar sig mot beslutet till 

förmån för eget förslag om att bifalla motionen. 

Beslutet ska skickas till 
Motionären 

Äldrenämnden  
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